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Coalition Clean Baltic har tilldelats Nordiska Rådets Natur och Miljöpris
2004, som delas ut på kvällen den 2 november i Stockholms Stadshus.

CCBs budskap till nordiska ministrar och parlamentariker:
Torsken är på väg mot sin undergång med nuvarande fiskeri-
politik. Nordiska regeringar måste se till att de vetenskapliga
råden för 2005 ”inget torskfiske öster om Bornholm” blir EUs
ståndpunkt vid de kommande förhandlingarna.

Idag fiskas hälften av alla torskar upp från Östersjön, varje år.
Hur skulle vi reagera om en industri släppte ut ett gift som dödade hälften av all torsk?
Torsken i nord-västra Atlanten försvann för 10 år sedan pga överfiske. Låt inte detta hända
i Östersjön.
Ge miljösektorn, istället för fiske-sektorn, det övergripande ansvaret att sätta de biologiska
ramarna för hur fiskeresursen får utnyttjas

En av de största förändringarna i den Nordiska naturmiljön som skett de senaste 10 åren är
den kraftiga förändringen av fiskbestånden och fisk-sammansättningen i Östersjön och
Nordsjön. Torsk finns numera bara i södra Östersjön i svaga bestånd, och inte upp till Ålands
hav där den normalt brukar finnas. Torsken är på väg mot sin undergång om man fortsätter
med nuvarande fiskeri-politik.
Fisket är den verksamhet som har störst inverkan på det marina ekosystemet. Ingen annan
mänsklig verksamhet, som t ex utsläpp av närsalter och gifter, har haft mer långtgående
påverkan på havsmiljön.
Problemet är att fiskesektorn under många år har beslutat om högre fiskekvoter än vad de
vetenskapliga råden anger. Idag fiskas hälften av alla torskar upp från Östersjön, varje år.
Hur skulle vi reagera om en industri släppte ut ett gift som dödade hälften av all torsk? Ingen
skulle acceptera en sådan verksamhet.
Det vetenskapliga rådet för år 2005 är ”inget torskfiske öster om Bornholm”. Det kommer att
tas beslut om torsk-kvoten för år 2005 i Östersjön inom EU den närmaste tiden. Här har de
nordiska ländernas ministrar fortfarande en möjlighet att kunna påverka för en hållbar
fiskeripolitik, genom att se till att de vetenskapliga råden för fiskekvoter följs.

Risken med nuvarande fiskepolitik är att torsken i Östersjön kan försvinna. Detta hände med
torsken i nord-västra Atlanten för 10 år sedan pga överfiske. Fiskesektorn och fiskerinäringen
har tydligt visat att man inte kan åstadkomma ett hållbart utnyttjande av fiske-resursen.
Danmark, Finland och Sverige måste därför se till att en annan sektor, miljösektorn, får det
övergripande ansvaret och sätta de biologiska ramarna för hur fiskeresursen får utnyttjas.
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